[image: ]
	Câmara Municipal de Jesuânia
Estado de Minas Gerais
[image: ]

Solicitação de Proposta de Orçamento
De Gêneros Alimentícios Por Dispensa de Licitação

A Presidente da Comissão de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE JESUÂNIA no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 03/2019 de 02/01/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará recebendo propostas de orçamento de 24/04/2019 a 03/05/2019, conforme objeto abaixo relacionados a Rua Sebastião Brandão dos Reis nº136 no Centro de Jesuânia-MG, na modalidade DISPENSA – Tipo MENOR PREÇO GLOBAL.O procedimento Licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002. Utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, e alterações posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.

Objeto da Licitação:

Aquisição gêneros alimentícios para copa e cantina, material de copa e cozinha, material de higiene e limpeza para utilização na Câmara Municipal de Jesuânia por 12 meses de Contrato.

	Item
	Quant.
	Unid.
	DISCRIMINAÇÃO
	Preço

	[bookmark: _GoBack]01
	06
	Unidade
	Coador de Café em tecido com aro de metal tamanho grande

	02
	02
	Unidade
	Bandeja Inox

	03
	02
	Unidade
	Jarra de Água em Vidro, capacidade  de 01 Litro

	04
	06
	Unidade
	Colher de Café de Inox

	05
	04
	Unidade
	Neocide

	06
	10
	Unidade
	 Guardanapo de Papel Folha Simples 23,5X22,0 Cm com 50 Unidades

	07
	04
	Unidade
	 Diabo Verde

	08
	06
	Unidade
	 Toalha de Rosto

	09
	20
	Unidade
	Pano de Prato

	10
	03
	Unidade
	Garrafa Térmica com capacidade  Minima de 02 Litros

	15
	02
	Unidade
	Escova Sanitária para limpar vaso

	16
	20
	Unidade
	Lâmpada Econômica  (100 Wats)

	17
	04
	Unidade
	Lixeira para Banheiro

	18
	100
	Unidade
	Papel Higiênico 60 Metros

	19
	30
	Unidade
	Limpador Multiuso 500 ML

	20
	12
	Unidade
	Xícara de Café com Pires

	21
	50
	Pacote
	Açúcar Cristal- Pacote de 05 KG

Jesuânia - MG, 23 de Abril de 2019.

Telma Lucia Rios Conti
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
image1.wmf

image2.wmf